
  

Co najdete v tomto čísle: 

O oddíle - Registrace strana 2 

O středisku  strana 3 

Z uplynulých akcí strana 4 

Plány akcí na 2. pololetí strana 5 - 6 

Pozvánka na akci strana 7 



Panteří drápek  4. číslo  -  leden 2014 

Strana 2 

 

Úvodní slovo 
 

Vážení rodiče, posíláme Vám další číslo časopisu Panteří drápek - časopis 

o dění v oddíle nejen pro rodiče. Vážíme si Vaší podpory, kterou jste nám 

v minulém roce projevili. Uděláme všechno proto, abyste byli spokojeni i 

v budoucnu. V novém roce 2014 Vám přejeme hodně úspěchů v pracovním i 

osobním životě, hodně zdraví Vám i vašim dětem. 

V tomto vydání se dočtete kromě aktuálních informací také o všech 

plánovaných akcích na následující pololetí. Nechybí zápisy z uplynulých akcí a 

pozvánka na zimní výlet. 
 

Petr Kotásek, vedoucí oddílu 

AKTUALITY 

O oddíle 

Rekapitulace registrace 

Začátek roku je v celém Junáku ve znamení registrace. Kromě zaplacení a 

odvedení členského příspěvku na vyšší organizační jednotky je především 

potřeba aktualizovat seznam členů v databázovém systému skautIS. Díky němu 

máme také přehled o tom jak na tom náš oddíl je pokud jde o vývoj členské 

základny.  

 

Jak je vidět počet členů v našem oddíle je v posledních letech poměrně stabilní. 

V letošním roce jsme zaregistrovali 54 členů. I přes odchod řady vlčat do skautů, 

se, díky náboru nováčků, počet vlčat nezmenšil. Odešlo však několik skautů a 

tak jich máme letos pouhých 11. Naopak narostl počet roverů, na druhou stranu 

je potřeba říci, že řada roverů už fakticky v oddíle nepůsobí, oddíl však nadále 

podporují. 

0

10

20

30

40

50

60

2010 2011 2012 2013 2014

Počet členů v průběhu let v jednotlivých kategoriích 

Roveři a vedoucí

Skauti

Vlčata



Panteří drápek  4. číslo  -  leden 2014 

Strana 3 

 

Časopisy 

V rámci členského poplatku si většina z vás objednala časopis. Jak 

ukazuje následující graf je to více než v minulých letech.  

 

          O který časopis vlastně jde? Junák vydává pro 

své členy tzv. spolkové časopisy. Pro vlčata 

je to časopis Světýlko, pro skauty časopis 

Skaut. 

Ti, kteří si ho v rámci registrace 

předplatili, se mohou těšit, že jim už brzy do 

schránky dorazí časopis. Časopisy vyházejí 

jednou za 2 měsíce a nejbližší by měl vyjít 

v únoru.  
 

Členské karty 

V rámci registrace se kluci, stejně jako minulý rok, 

mohou těšit také na členskou kartu. Ta by měla být 

k dispozici pravděpodobně v dubnu. Karta slouží jako 

členský průkaz, ale také jako slevová karta v evropské 

karty mládeže EYCA. Budeme rádi, když budou mít kluci 

kartu s sebou na výletech a akcích. Může se hodit při prokazování slevy např. ve 

vlacích či autobusech 
 

O středisku  

Na lednové střediskové radě byl schválen rozpočet na rok 2014. V letošním roce 

se počítá s nákupem střediskového tábořiště či s revitalizací okolí klubovny. 

Byly rovněž potvrzeny střediskové akce pro rok 2014, mezi kterými se objeví 

tradiční Hra po Brně, Setkání pro vedoucí, Kočičí žleb, Betlémské světlo nebo 

Skautská mše.  
  

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2010 2011 2012 2013 2014

Poměr dětí s časopisem a bez časopisu 

Bez časopisu

S časopisem



Panteří drápek  4. číslo  -  leden 2014 

Strana 4 

Z UPLYNULÝCH AKCÍ 

Vánoční odpoledne 

Poslední akcí minulého roku bylo Vánoční odpoledne. Sešli jsme se u 

klubovny a hned jsme vyrazili na louku, kde jsme chytali mráz, vodu a vítr, 

abychom vytvořili sněhové vločky, kterými pokryjeme co největší oblast. 

Následovaly tradiční vánoční činnosti – zdobení stromu pro zvířátka, ochutnávání 

cukroví či pouštění lodiček.  

Zimní radovánky 

I přes nepřízeň počasí se skauti sešli, aby si užili lednovou sobotu 

hraním deskových her. Na programu byly hry jako Carcassone, Eketorp, 

různé hlavolamy ale také stolní fotbálek. 

Přespání v klubovně 

Na přespání vlčat jsme se sešli opravdu v hojném počtu. Začali jsme 

běhací hrou na louce, po ní následovala večeře a hra o čokoládu. V setmělé 

klubovně jsme si pak zahráli oblíbenou hru na upíry, po níž jsme vyrazili na 

stezku odvahy. Za odměnu se pak kluci mohli podívat na film. Ráno po 

rozcvičce následovala snídaně a úklid. 

  



Panteří drápek  4. číslo  -  leden 2014 

Strana 5 

 

Panteři – 35. oddíl vlčat a skautů Brno 

Plán akcí II. pololetí 2013/14 - vlčata 

Každý týden schůzka – středa 16:30-18:30 

Únor  vedoucí  
 

8. 2 Celooddílový zimní výlet Petr  
  - jednodenní výlet do okolí Brna s celým oddílem 

Březen 
 

2. 3 Zimní olympijské hry Vojta 
 - odpolední sportovní akce 
18. 3 Předtáborové setkání s rodiči Petr 
 - informativní schůzka nejen pro rodiče o táboře 

Duben 
 

5. 4 Hra po Brně Jirka
  - půldenní středisková akce po Brně 
17. 4 Celooddílová schůzka Vojta 
  - společná schůzka na Zelený čtvrtek 

26. 4 Výlet se Šídly Ruprd 
  - výlet s oddílem světlušek do okolí Brna 

Květen 

 

1. - 4. 5 Celooddílový vícedeňák Vojta K. 
 - společný vícedenní výlet skautů a vlčat 

17. 5 Závod vlčat a světlušek Jindra 
 - celobrněnský závod po družinách 

Červen 
 

14. 6  Závěrečný celooddílový výlet s rodiči Jeňour 
  - závěrečná akce pro celý oddíl i rodiče členů 

Srpen 
 

9. – 23. 8 Tábor Matějovec 2014 Petr 
 - tradiční 15 - denní letní tábor v České Kanadě 

 

Kontakty: 
 

Vůdce oddílu:  Petr Kotásek, 739 851 064, petrkts@seznam.cz 

Hl. vedoucí vlčat:  Vojtěch Klement, 720 470 011, vklement@centrum.cz 

Vedoucí vlčat:  Jiří Bareš, 608 565 211, baresjirka@centrum.cz 

 Pavel Vecheta, 734 769 238, pavelvecheta@centrum.cz 

 Jindřich Froněk, 721 629 902, jindrafronek@seznam.cz 
 

Oddílové stránky: http://panteri.skauting.cz/ 

Oddílová nástěnka: na budce DPMB konečná tramvaje Ečerova 

  

mailto:petrkts@seznam.cz
mailto:petrkts@seznam.cz
mailto:vklement@centrum.cz
mailto:vklement@centrum.cz
mailto:baresjirka@centrum.cz
mailto:pavelvecheta@centrum.cz
mailto:pavelvecheta@centrum.cz
mailto:jindrafronek@seznam.cz
mailto:jindrafronek@seznam.cz
http://panteri.skauting.cz/
http://panteri.skauting.cz/


Panteří drápek  4. číslo  -  leden 2014 

Strana 6 

 

Panteři – 35. oddíl vlčat a skautů Brno 

Plán akcí II. pololetí 2013/14 - skauti 

Každý týden schůzka – čtvrtek 17:00-19:15, ob týden družinová 

Únor  vedoucí 
 

8. 2 Celooddílový zimní výlet Petr  
  - jednodenní výlet do okolí Brna s celým oddílem 

15. - 21. 2 Vícedeňák s Poštolkami a Termity Jeňour 
 - akce o jarních prázdninách s oddíly z našeho střediska 

Březen 
 

7. - 8. 3 Přespání v klubovně s vařením Radim 
 - akce od pátečního odpoledne do sobotního dopoledne 

18. 3 Předtáborové setkání s rodiči Petr 
 - informativní schůzka nejen pro rodiče o táboře 

22. 3 Skautský výlet Radek 
 - výlet na celý den do okolí Brna 

Duben 
 

5. 4     Hra po Brně Jeňour 
     - půldenní středisková akce po Brně 

17. 4    Celooddílová schůzka Vobr 
     - společná schůzka na Zelený čtvrtek 

Květen 

 

1. - 4. 5 Celooddílový vícedeňák Vojta K. 
 - společný vícedenní výlet skautů a vlčat 

31. 5 Návštěva Lanového centra Vojta J. 
 - odpolední akce v lanovém centru Jungle-Park 

Červen 
 

14. 6  Závěrečný celooddílový výlet s rodiči Jeňour 
  - závěrečná akce pro celý oddíl i rodiče členů 

Srpen 
 

8. - 9. 8 Cyklisťák na tábor Ondra 
 - tradiční dobrovolný způsob dopravy na tábor 

9. – 23. 8 Tábor Matějovec 2014 Petr 
 - tradiční 15 - denní letní tábor v České Kanadě 
 

Kontakty: 
 

Vůdce oddílu:  Petr Kotásek, 739 851 064, petrkts@seznam.cz 

Hl. vedoucí skautů:  Jan Bareš (Jeňour), 777 567 742, janbaress@gmail.com 

Vedoucí skautů:  Vojta Brůža, 731 108 576, vojta.bruza@seznam.cz 

 Radim Kašpárek, 720 302 336, radim.kasparek@seznam.cz 

 Radek Jančík, 608 437 221, jancikradek@centrum.cz 

 Vojta Juránek, 774 970 219, juranek.v@seznam.cz 

Oddílové stránky: http://panteri.skauting.cz/ 

Oddílová nástěnka: na budce DPMB konečná tramvaje Ečerova 

mailto:radim.kasparek@seznam.cz
mailto:jancikradek@centrum.cz
http://panteri.skauting.cz/
http://panteri.skauting.cz/


Panteří drápek  4. číslo  -  leden 2014 

Strana 7 

 

POZVÁNKA NA AKCI: 

Pro vlčata i skauty: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Časopis o dění v oddíle, nejen pro rodiče 
 

vydává: 35. oddíl vlčat a skautů a roverů PANTEŘI Brno; 

web: www.panteri.skauting.cz/casopisy.php; e-mail: panteridrapek@gmail.com; 

šéfredaktor: Vojta Klement; redakční rada: Petr Kotásek, Jan Bareš 

distribuce tohoto čísla od 29.1. 2014 

mailto:panteridrapek@gmail.com

